N.SEQ-086 Versão 08— Aprovado em 04/02/2015 — Página 1 de 1

ATA DA 2 REUNIMS" ORDINÁRIA
DA COMISSÃO DA ADVOCACIA JOVEM
DA ORDEM DOS ADVOGADOS DO
BRASIL — SEÇÃO DE GOIÁS, NO
EXERCÍCIO DE 2019, REALIZADA EM
11/06/2019.

Aos onze dias do mês de junho do ano de dois mil e Clezeriove 01M/2019), às dezenove
horas (19h), na Sala de Sessões I, foi instalada a la Reunião Orclihíriá 'da Comissão da
Advocacia Jovem da Ordem dos Advogados do Brasil, Seção de Goiás, no exercício de
2019, sob a Presidência da Dra. Chrissia Danielly Pereira. Estiveram presentes os
membros e justificaram ausência: Conforme lista de presença anexa. 1. VERIFICAÇÃO
DE QUORUM E ABERTURA. Verificada a existência de quórum, a Presidente da
Comissão, Dra. Chrissia Danielly Pereira, declarou aberta a reunião: 2. LEITURA,
DISCUSSÃO E VOTAÇÃO DA ATA DA REUNIÃO: a presente ata será lida e aprovada
ao final da reunião. 3. COMUNICAÇÕES DA PRESIDÊNCIA: 3.1. Chrissia: 3.1.1. Deu
as boas-vindas aos colegas, agradeceu e explanou aos membros a conquista dos descontos
para inscrições de sociedades à advocacia em início de carreira (Agosto começará a
campanha). A comissão temática virá na la reunião de agosto para lançar a campanha e
explanar os valores de forma didática aos membros da CAJ; 3.1.2. Baile do Rubi a presidente
Chrissia informou sobre os descontos para a advocacia em início de carreira com a prévia
da lista, os membros devem procurar a presidente para maiores informações 3.1.3. Pedir a
quem está indo pela primeira vez que se apresente — máx. 1 min: os colegas que vieram pela
primeira vez na comissão tiveram a oportunidade de se apresentar e foram feitos alguns
convites para integrarem outras comissões temáticas da OAB, como Comissão Especial de
Direito Condominial, os coordenadores rapidamente fizeram a apresentação de suas
subcomissões; Abertura para fala do Conselheiro Dr. Ivan Trindade que apresentou sua
respectiva comissão, para fazer o meio de campo da pauta Nacional dos Honorários
Advocatícios junto a comissão temática: Matheus Jacarandá e Lucas Bezerrra; Reunião
3.1.4. Deputado Virmondes para a fala sobre projetos legislativos da Comissão:
Apresentação de leis já instituídas e de autoria do deputado: Lei 20293, processo que garante
fé pública aos advogados que acompanham os processos administrativos, parecer da
comissão política estadual de incentivo ao credito 6 artigos que trata da possibilidade de
estabelecer uma política no ramo de empreendedorismo, possui entre 18 a 29 anos, requisitos
estabelecidos no projeto de lei, ter o vínculo com seu próprio negócio, lembrando que o
Projeto de Lei ficará à disposição da Comissão prazo de 1 semana para sugestões; o
Deputado deixou aberta a possibilidade de criação de leis que amparem a advocacia em
início de carreira; Dra. Mariana Motta nomeada para sugestões do projeto apresentado para
o Dr. Virmondes; Dra. Chrissia apresentou posteriormente os anseios da advocacia em
inicio de carreira, sobre o piso salarial: Chrissia, lsadora Costa e Eduardo Kleber,
nomeados para análise do projeto. Quinta-feira, membro da comissão para levar a pauta,
11h, aberta a palavra aos membros: checar a respeito da pauta do projeto de lei n° 211-

N.SEQ
ATA

N.SEQ-086 Versão 08— Aprovado em 04/02/2015 — Página 1 de 1

2018002019 pelo deputado Jean que foi feito no fim da legislatura; Brenno Maxwell fez
convite para o deputado estadual se apresentar na rádio respectiva, em Guapó; 3.2.
Guilherme: 3.2.1. Chamar Comissão de Arbitragem: Dada a palavras apresentação pelo Dr.
Que apresentou o evento da comissão de arbitragem e a competição de arbitragem que terá,
bem como a importância que o advogado em início de carreira tem na respectiva competição,
bem como o networking que a mesma oferece. 2 membros; Falar da próxima agenda:
explanou a próxima agenda com o pedido de acompanhamento dos membros no grupo
oficial da CAJ, bem como grupo da CAJ na rede social: Instagram. 3.2.2. Passar a fala para
o Diogo Figueiredo fazer a entrega dos alimentos de doação: curso sobre juizados especiais
cíveis com a destinação dos alimentos arrecadados para CAJ solidária; Convite- o Dr. Diogo
Figueiredo cedeu uma cortesia do curso junto com o CECOV- Advogado na
arbitragem (sortearemos ao final da reunião). Dra. Barbara Cruvinel, Conselheira
Seccional fez o convite para o evento do dia 17.06.2019, às 19h como tema: "Empreender
no Direito é...." Evento ocorrerá 1 vez por mês durante o ano; Convite para participação do
futebol feminino e masculino; 3.3.  Izabella: 3.3.1. Falar do que foi feito no mês: Dra.
Izabella fez os apontamentos das integrações para Nova Advocacia nas subseções, eventos
da OAB vai à Escola, OAB vai à Faculdade, CAJ Solidária, Subcomissão da Advocacia em
Início de Carreira e Integração para Nova Advocacia. 4. ORDEM DO DIA 4.1.
Expedientes: nenhum. 4.2.Processos com julgamento iniciado: nenhum. 4.3. Processos
com julgamento adiado: nenhum. 4.4. Julgamento de processos/pauta do dia: nenhum.
4.4.1. Processos para conhecimento: nenhum. 4.4.2. Processos para julgamento:
nenhum. 5. COMUNICAÇÕES DOS PRESENTES: Dr. Rafael Alencar, informou sobre
a festa junina da CASAG em parceria com a CAJ, concursos de fantasias no dia da festa
junina; Parcerias com estabelecimentos para descontos aos advogados em início de carreira;
Show de talentos para membros da CAJ; 6. ENCERRAMENTO. A Presidente em
exercício da Comissão da Advocacia Jovem, Dra. hrissia Danielly Pereira, declarou
encerrada a reunião agradecendo a presença de tod, . Eu, Izabella Lorrayne Gonçalves
Macedo, Secretária da CAJ da OAB/GO, lavrei • presente ata que lida e aprovada será
assinada por mim e pela Presidente da C issã

Chriss
Presidente da ÇOITliSS

- ,
Izabell Lorr

Secretária . são

ereira
vocacia Jovem

lves Macedo
Advocacia Jovem

GOIÁS

Comissão da
 Advocacia Jovem

LISTA DE PRESENÇAS

REUNIÃO EM: 11/06/2019

MEMBROS

1. CHRISSIA DANIELLY PEREIRA- PRESIDENTE
011 1 • i

2. GUILHERME SERGIO  DI  FERREIRA MARTINS- VICE-'  SID  r, TE \ .

3. IZABELLA LORRAYNE GONÇALVES MACEDO- SECRETARIA i1,1  OPII

4. VINICIUS LAZARO PEREGRINO DE OLIVEIRA- SECRETARIO- • P 1 TO

5. AGUIDA PAULA DOS SANTOS

6. AKSEL CANDIDO ARAUJO j43 eonclifig)  (Ada
+.

7. ALEF GOMES COSTA OLIVEIRA

8. ALEXANDRA CRYSTHIAN DA SILVA

9. ALINE OLIVIA SANTAN
47/vra' çKia_ z cric

10. ALINNY NAYARA VIDA SILVA

11. AMANDA  DE  CASSIA  SOUZA DA CUNHA

12. ANA  CAROLINA  ARAUJO  CEO e
uIla

 c
artz

u
ct

13. ANA  CAROLINA  DA SILVA OLIVEIRA

14. ANA  CAROLINA  PINHEIRO DE SOUZA FEITOZA

15. ANA  LAURA  BERNARDES DE QUEIROZ

16. ANDRE FELIPE AIRES MACHADO

17. ANDRESSA ESPINDOLA DE FREITAS JUSTIFICOU

18. ANNA CAROLINA  OLIVEIRA

19. ANNE  THALITA GONÇALVES DE SOUSA

20. ARLAN DE ARAUJO XAVIER

21. ARNALDO DIONIZIO FERNANDES  JUNIOR

22. BARBARA COSTA LIPPI

23. BEATRIZ SANTOS DE SOUZA JUSTIFICOU

24. BRENNO  MAXWELL  ALVES MOTA
)61444411111

25. BRUNA REBOUÇAS MACHADO

26. BRUNA SANTOS E SILVA

Rua 1.121 n°200 -  Setor  Marista - Goiania-GO - CEP: 74175-120 -  Caixa  Postal 15
Fone:  (062)238-2000 - Fax: (062)238-2053 - Home Page:  wimoab-go.com.br  -  E-mail:  oalmet@oab-go.combr

Comissão da
Advocacia Jovem

GOIÁS

27. CAIO DE OLIVEIRA GONÇALVES

28. CAIO OLIVEIRA FREITAS

29. CAMILA DE CARVALHO MATIAS SANTANA

30. CAMILA OLIVEIRA SILVA

31. CAROLINA  COSTA GUIMARAES

32. CAROLINA  SANCHES RODRIGUEZ
it/coolka &tryAristi,  &196  T-e.s/3-

33. CRISLAINE RODRIGUES MUNIZ

34. DANIEL FELIPE OLIVEIRA CRUZ  ac,------72-

35. DANIELLY RAQUEL RODRIGUES eraw tb
Arm"  36. DEBORA NASCIMENTO SANTOS

0 C604 Yn _.;'
37. DEISIANNY DE SOUZA BARBOSA STIFIC U

38. DIEGO  PARREIRA DA CRUZ

39. ENOQUE ESTEVÃO DE BRITO

40. ERIKA  RODRIGUES DE SOUZA %
\
46 I

se

41. FABIANE BRAGA DE SOUSA ..TU' ICOU

42. FELIPE MOREIRA DA SILVA

43. FLAVIO CARDOSO CARVALHO FILHO

44. FRANCIELE FERREIRA MOURAq

45. GABRIELA MARCIANO DAHER PORTO tis F CO

46. GABRIELA TAVARES DE SOUZA

47. GISELE MARQUES DA SILVA

48. GRAZIELLE ALVES DA SILVA
 49. GRAZIELLE NUNES RIBEIRO

50. GUILHERME FREIRE FONSECA çai
tbv.st_

,,.,‘„;,1

51. GUILHERME TORRES MARQUES

52. GUSTAVO DO CARMO LAUDARES c
a...

4
0,

j
e_  car  rri L a

53. GUSTAVO REGO NEVES (

54. HANDRESSA PEREIRA DE ASSIS  4  ,  e  , ,,; *,.
55. HENRIQUE PORTO DE CASTRO JUSTIFICOU

56. HEYDER LEONARDO CAVALCANTE NOGUEIRA
I-give:far- 1\ 1,,,,,..., ..c.

Rua 1.121 n°200 -  Setor  Marista - Goiania-GO - CEP: 74175-120 -  Caixa  Postal 15
Fone:  (062)238-2000 - Fax (062)238-2053 - Home Page: www.onb-go.combr - E-mail: oabnet@onb-go.combr

Comissão da
Advocacia Jovem

GOIÁS

57. IGOR ESTEVES NERY BOSSO JUSTIFICOU

58. INYS KAWANE LOPES BARBOSA

59. ISABELA SOUZA RAMOS •
• 0 • Souv,- ik-cow-r•Vs o

60. ISADORA COSTA CORREA

61. IZADORA OLIVEIRA WERCELENS b
• .

62. JADE YASMIN FÉLIX DE AZEREDO MAR GA REIS

63. JAKELINE SOUZA PEREIRA

64. JEAN  COELHO BARBOSA REGO -10"
.40

65. JEFFERSON  ADRIANO RIBEIRO J $ R

66. JESSICA  GONTIJO MACHADO

67. JESSIKA SOUZA MORENO SANTANA JUSTIFICOU

68. JOÃO LUIZ ASSIS DE ANDRADE JUSTIFICOU

70. JOAQUIM EDISON DOS SANTOS  JUNIOR JUSTIFICOU

71. JORGE JOSÉ DE OLIVEIRA NETO /7

72. JOSE  CARLOS LUZINI FILHO

73. JOSE  LOPES DE OLIVEIRA SILVA MOREIRA

74. JOSEFA APARECIDA TOLENTINO CHAVES ,
'4i

75. JULIANA KELRELEN DE AMORIM ABACHERLI ‘ 1 JUSTIFICOF

76. KAIO AUGUSTO DOS SANTOS CRUZ
e--

7
-'S.-.-)

77. KAMILLA AGUIAR BORELLA Coia *Aid k YotenNagai ok& .t i k.,
78. KAMYLLA AMARAL TAVARES

79. KARINE DANTAS ROMAO ALA RtIc2.IZ --P"..-4:431.

80. KLÍCIA DA SILVA TORRES

81. LARA BRITO ROCHA

82. LARISSA BARBARA DOS SANT 'S LOURE 0

83. LARISSA LUDMILA SANTANA OLIVEIRA t
wo la_

84. LARISSA SANTORE AMORIM

85. LAUENDA NATIANE MOREIRA DOS PASSOS

86. LENNYSY BRITO DOS SANTOS

Rua 1.121 n°200 -  Setor  Marista - Go"iania-GO - CEP: 74175-120 -  Caixa  Postal 15
Fone:  (062)238-2000 - Fax (062)238-2053 - Home Page: unviv.oab-go.combr - E-mail: oalmet@onb-go.combr

Comissão da
Advocacia Jovem

•

GOIÁS

87. LIVIA ALVES ARANHA
.

88. LIZ  ALVES COSTA

89. LUCAS ALVES DA PAIXÃO

90. LUCAS MAGALHAES MANTO VANI C A TIFICOU '

91. LUCAS SANTIAGO DE MELO E AGUIA

92. LUCAS SILVA BEZERRA

93. LUIZ FERREIRA CARNEIRO , .?' ,..*"...‘e..-.--.e:-..r.0
94. LUIZ SERGIO LOPES DE LI A _

95. MARCELA TELES DE SOUZA / JUI{S Wi'lg

96. MARIA EMÍLIA DUTRA PINHO ut
ztorAi

 t
vi
d

uo, tu
s

jul)

97. MARIANA BARROS MENDANHA MAGALHAES

98. MARIANA LOPES MORAES FERREIRA JUSTIFICOU

99. MARIANA MOTTA RIBEIRO
l'fiCOLk 'A- -rnole 21.5 y

100. MARIANA PEREIRA MENDANHA CAMILO JUSTIFICOU

101. MARIANA SOARES DA SILVA
IN

102. MARIANA VIEIRA DE CASTRO
'`Mankam,, ° -"Luurra_. de- Carne•

103. MARIANA WANDERLEY FRANCA E SILVA iirt. a

104. MARIELLY RAMOS GUIMARAES -  i  yi
te

ofirwl
 C
ti
i "•-)

105. MARIZELLY DA CUNHA E SILVA \J

106. MATHEUS RODRIGUES LOPES
 107. MICHELLY SILVESTRE DE ALBUQUERQUE E SOUZA

108. MILENA MESSIAS

109. MIRELY LACERDA DA SILVA \r\-
ii
it  6

0.1
1 (4).02

--
110. MONARA COSTA SOARES

111. NAYRA FERNANDES FRANÇA

112. OSMAR ANDRADE  JUNIOR

113. PAULO HENRIQUE TELES MACEDO JUSTIFICOU
114. PAULO PEREIRA DA SILVA FILHO

115. PEDRO PAULO ALVES NASCIMENTO

116. QUÉZIA RODRIGUES CARVALHO
kLinkin. 441 /4triVtiOil0 /‘ kttUNIW.t.ti

Rua 1.121 n°200 -  Setor  Marista - Goikia-GO - CEP: 74175-120 -  Caixa  Postal 15
Fone:  (062)238-2000 - Fax: (062)238-2053 - Home Page: www.oab-go.com.br  - E-mail: oabnet@oab-go.com.br

Comissão da
Advocacia Jovem

GOIÁS

117.  RAFAEL CESAR DE ALENCAR

118.  RAFAEL COSTA SILVA

119.  RAMON BORGES MARTINS

120.  RAYANE FREITAS ARAÚJO .y -AikbAjitiaLil
121.  RAYANE SALES SILVA

122.  RAYSSA GODOY DA SILVA R S

123.  ROBERTO  KENNEDY  SILVA
ca-,A1

124.  RODRIGO PIMENTA MOREIRA &t
ie Ypra-filta .-50eD_Rai

125.  ROGÉRIO CARVALHO DE CASTRO
f' C ,

126.  RONAN TRISTAO CAIXETA tr-s-:- ---- . _ . ...c.,„ .ii.q.. et;;:. EP . 4 "I•  a.
127.  SARAH  KETULLE MACHADO RIBEIRO JUSTIFICOU

128.  SERGIO ARRUDA DA SILVA

129.  STHEFANY RIBEIRO MARINHO

130.  SUMAIA DOS SANTOS SILVA

131.  TAMIS LETICIA SOARES DOS SANTOS NUNES

132.  THALLER MORETI MENDANHA

133.  THAMIRES  THAMES  MOURA

134.  THAYNA SILVA DE OLIVEIRA JUSTIFICOU

135.  THIAGO HENRIQUE ELIAS DE SOUSA JUSTIFICOU

136.  THIAGO HENRIQUE LÉLES LINHARES

137.  THULYO AUGUSTTO BARBOSA ALBINO

138.  VANESSA FERNANDES TOBIAS

139.  VERONICA  GOMES ACACIO

140.  VICTOR  ALEXANDRE EGIDIO OLIVEIRA LOUZA COSTA

141.  VICTOR  HUGO REZENDE SOUZA

142.  VICTORIA  DE ASSIS TAJUJA

143.  WANDERLEY VIEIRA  JUNIOR

144.  WENISCLAYTON MENDES DE OLIVEIRA .0 'ES
a\

145.  WITA LORRANY PEREIRA DA SILV

146.  YASMINE ALVES BATISTA A 1 • N
ti  co  Try  N. 4 i  U-0 get-ak,

Rua 1.121 n°200-  Setor  Marista - Goiania-GO - CEP: 74175-120-  Caixa  Postal 15
Fone:  (062)238-2000 - Fax (062)238-2053 - Home Page:  www.oab-go.com.br  - E-mail:  oabnel@oab-go.com.br

Comissão da
Advocacia Jovem

GOIÁS

147.  3e574_,--------d-e, .14.4.1.-?
148.

2
(.. P•• ar _<_, a -72-_,_ ,5s

150. 1-- ,
151.

)4A0,-fr
r r

154d
...4 k.  Qr. el-2,9121t) At à )14,

155.

156.
brla C.&I‘VS

N
igOttlit)

157.

158. LL/12...c.o..„ (aa,-1.-  ii s-cte .-776cf)e-z,f/,

159. ,f8e-a ,..eitAlz(A/1/124_
160.

- Eht,ON1L, ....- toAA:\nc:3  ..„•

162. .\ (241`'-‘2•S, lb %
163.  ' 7rwry4 - .12Azà14_,.
164.

tr t2butetA4.7
165.

,044/0._ 4' / •( '0144 41P, _.11-/
166. rn

- Ogror-0A- tri-saWdael 6g
167. Ad/4h _ ,

-, ArtVul Móvt."4,1_,t6,4
168. Ç-;._, 1, j/ evo  /.6.,v,a,- 7
169. ..ii

1Q-A4»4-", .i-.0-4 -Y1 .• c4„,„s),
170.

171. -7
.., c" I t_P 1

172. J

173.

174.

175.

176.

Rua 1.121 n°200-  Setor  Marista - Goiania-GO - UP: 74175-120 -  Caixa  Postal 15
Fone:  (062)238-2000 - Fax: (062)238-2053 - Home Page: mwmoab-so.tom.br  - E-mail: oabee/@oab-.go.com.br

	Lista de Presença 2ª Reunião Ord. CAJ - 11.06.2019.pdf
	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10